
令和２年７月２２日 

保護者の皆様方へ 

大阪市立豊崎東小学校 

校長 笘 敦朗 

 

 

「今年度の秋の遠足について」 

 

 向暑の候、保護者の皆様方におかれましては、平素より本校教育活動に、ご協力とご支援を

賜り、心から御礼申し上げます。 

 さて、例年本校では、秋の遠足は、異学年の班構成で、全学年が、同一日に、同方面で実施

する「ふれあい遠足」として１０月に実施してまいりましたが、新型コロナウイルス対応の中

で三密対策を行ったうえでの実施が必要となります。 

しかしながら、従来の「ふれあい遠足」としての実施では、およそ２７０名の児童が、地下

鉄などの交通手段を利用しての一斉移動や同一場所での実施など、密接の可能性が考えられま

す。 

これらの課題を、校内で慎重に検討しました結果、下記の要領で「秋の遠足」を実施する予

定となりました。つきましては、保護者の皆様方のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

① 実施方法 

低学年（１，２年生）中学年（３，４年生）5年生の 3グループに分けての分散実施

で行ないます。 

６年生は、１０月２６日～２７日に修学旅行を行いますので、秋の遠足は実施しません。 

 

②実施日時 

        低学年【１０月２３日（金） 予備日１１月 ２日（月）】 

中学年【１０月３０日（金） 予備日１１月１０日（火）】 

５年生【１１月 ６日（金） 予備日１１月１３日（金）】 

 

  ③実施方面（場所） 

     現在検討中です。  

 

④その他 

   実施方面や、持ち物などは、２学期に「遠足のしおり」を作成・配布し、各学級

で、児童への説明を行いますので、ご確認ください。 

 

 

 

 


